Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

П Р И К А З
Кемерово

«Я» 0.6 2023 г.

О стоимости обучения на 2-5 курсах
в 2023/2024 учебном году

На основании:
1) Устава КемГИК,
2) Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,
3) Приказа от 22.06.2011г. № 737 «Об утверждении порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении МК РФ, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами в пределах установленного государственного
задания»,

4) Статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022г. № 466-ФЗ "О
федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов",

5) Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в
ФГБОУ ВО «КемГИК», .....

п р и к а з ы в а ю:

Установить стоимость платных образовательных услуг для 2-5 курсов
по направлениям подготовки (бакалавриат, специалитет, магистратура,
аспирантура, ассистентура-стажировка) в 2023-2024 учебном году согласно
Приложениям № 1, 2, 3, 4.

Приложение: на 7 л., в 1 экз.

Ректор А.В. Шунков

Исп. начальник ПЭО
O.H. Воробьева
(3842) 73-44-08

к

Кемеровский государственный институт
Стоимость платной формы обучения 2 курса 2023/20

Ъ КемГИК

. Шунков

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

С^ймосиЯТа'
2023/2024 уч.г.

Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат

42.03.05 Медиакоммуникации очная 104 972,00 52 486,00
заочная 32 705,00 16 352,50

43.03.02 Туризм
очная 104 972,00 52 486,00

заочная 30 595,00 15 297,50

44.03.01 Педагогическое образование очная 104 972,00 52 486,00
заочная 27 430,00 13 715,00

46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 104 972,00 52 486,00
заочная 30 595,00 15 297,50

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки очная 104 972,00 52 486,00
заочная 27 430,00 13 715,00

48.03.01 Теология
очная 104 972,00 52 486,00

заочная 39 035,00 19 517,50
50.03.04 Теория и история искусств очная 104 972,00 52 486,00

51.03.02 Народная художественная культура очная 104 972,00 52 486,00
заочная 32 705,00 16 352,50

51.03.03 Социально-культурная деятельность очная 104 972,00 52 486,00
заочная 30 595,00 15 297,50

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного
и природного наследия заочная 30 595,00 15 297,50

51.03.05 Режиссура театрализованных
представлений и праздников

очная 104 972,00 52 486,00

заочная 32 705,00 16 352,50

51.03.06 Библиотечно-информационная
деятельность

очная 104 972,00 52 486,00
заочная 27 430,00 13 715,00

52.03.01 Хореографическое искусство очная 204 670,00 102 335,00
52.03.02 Хореографическое исполнительство очная 204 670,00 102 335,00
53.03.01 Музыкальное искусство эстрады заочная 39 035,00 19 517,50
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство заочная 39 035,00 19 517,50
53.03.03 Вокальное искусство заочная 39 035,00 19 517.50
53.03.04 Искусство народного пения заочная 39 035,00 19 517,50
53.03.05 Дирижирование заочная 43 782,00 21 891,00

53.03.06
Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство заочная 41 672,00 20 836,00

54.03.01 Дизайн очная 204 670,00 102 335,00

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы очная 204 670,00 102 335,00

Магистратура
42.04.05 Медиакоммуникации заочная 38 296,00 19 148,00

46.04.02 Документоведение и архивоведение очная 111 830,00 55 915,00
заочная 36 925,00 18 462,50

51.04.01 Культурология заочная 38 296.00 19 148,00
51.04.02 Народная художественная культура заочная 36 925,00 18 462,50

51.04.03 Социально-культурная деятельность очная 1 11 830,00 55 915.00
заочная 36 925.00 ----------111’4'62,50

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного
и природного наследия

очная 111 830,00 55 915,00
заочная 36 925,00 18 462,50

51.04.05 Режиссура театрализованных
представлений и праздников заочная 38 296,00 19 148,00

51.04.06 Библиотечно-информационная
деятельность заочная 36 925,00 18 462,50

52.04.01 Хореографическое искусство заочная 43 782,00 21 891,00

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство заочная 43 782,00 21 891,00
53.04.03 Искусство народного пения заочная 43 782,00 21 891,00
53.04.04 Дирижирование заочная 43 782,00 21 891,00

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство заочная 43 782,00 21 891,00

54.04.01 Дизайн очная 223 660,00 111 830,00
заочная 43 782,00 21 891,00

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы очная 223 660,00 111 830,00

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

5.10.2 Музееведение, консервация и реставрация
историко-культурных объектов очная

133 774,00 66 887,00

Начальник ПЭО О.Н. Воробьева

Главный бухгалтер Аршинова Т.В.

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной и инновационной деятельности

Скипор И.Л.

Н.В. Косгож

Кемеровский государственный!
Стоимость платной формы обучения 3 курс

Утверждаю:
Ректор Кем! 'ИК

А.В. Шунков

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

ФорМЯй
обучения

нцшдаШеть на
®ЯШ&72024 уч.г.

Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат

43.03.02 Туризм очная 109 171,00 54 585,50
заочная 31 819,00 15 909,50

46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 109 171,00 54 585,50
заочная 31 819,00 15 909,50

50.03.04 Теория и история искусств очная 109 171,00 54 585,50
заочная 34 013,00 17 006,50

51.03.01. Культорология очная 109 171,00 54 585,50
заочная 34 013,00 17 006,50

51.03.02 Народная художественная культура очная 109 171,00 54 585,50
заочная 34 013,00 17 006,50

51.03.03 Социально-культурная деятельность очная 109 171,00 54 585,50
заочная 31 819,00 15 909,50

51.03.04
очная 109 171,00 54 585,50

Музеология и охрана объектов культурного
и природного наследия

заочная 28 527,00 14 263.50

51.03.05 Режиссура театрализованных
представлений и праздников

очная 109 171,00 54 585,50

заочная 34 013,00 17 006,50

51.03.06 Библиотечно-информационная
деятельность

очная 109 171,00 54 585,50
заочная 28 527,00 14 263,50

52.03.01 Хореографическое искусство очная 212 857,00 106 428,50
заочная 45 534,00 22 767,00

52.03.02 Хореографическое исполнительство очная 212 857,00 106 428,50
заочная 45 534,00 22 767,00

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады очная 212 857,00 106 428,50
заочная 40 596,00 20 298,00

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очная 212 857,00 106 428,50
заочная 40 596,00 20 298,00

53.03.03 Вокальное искусство заочная 212 857,00 106 428,50
53.03.04 Искусство народного пения заочная 40 596,00 20 298,00

53.03.05 Дирижирование очная 212 857,00 106 428,50
заочная 45 534,00 22 767,00

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство

очная 212 857,00 106 428,50

заочная 43 339,00 21 669,50

54.03.01 Дизайн очная 212 857,00 106 428,50
очно-заочная 53 214,00 26 607,00

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы очная 212 857,00 106 428,50

заочная 45 534,00 22 767,00
Магистратура

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного
и природного наследия

очная 116 303,00 58 151,50
заочная 38 402,00 19 201,00

51.04.01 Культурология очная 116 303,00 58 151,50

51.04.02 Народная художественная культура очная 116 303,00 58 151,50
заочная 38 402,00 19 201,00

51.04.03 Социально-культурная деятельность
очная 116 303,00 58 151,50

заочная 38 402,00 19 201,00

51.04.06 Библиотечно-информационная
деятельность

очная 116 303,00 58 151,50
заочная 38 402,00 19 201,00

53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство заочная 45 534.00 22 767,00

53.04.03 Искусство народного пения очная 232 606,00 116 303,00
заочная 45 534,00 22 767,00

53.04.04 Дирижирование очная 232 606,00 116 303,00
заочная 45 534,00 22 767,00

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство очная 232 606,00 116 303,00

54.04.01 Дизайн очная 232 606,00 116 303,00
заочная 45 534,00 22 767,00

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

очная 232 606,00 116 303,00
заочная 45 534,00 22 767,00

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 43 888,00 21 944,00
51.06.01 Культурология заочная 43 888,00 21 944,00

Ассистентура-стажировка
52.09.01 Искусство хореографии очная 199 965,00 99 982,50
52.09.03 Сценическая речь очная 199 965,00 99 982,50

Начальник ПЭО

Главный бухгалтер

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной и инновационной деятельности

О.Н. Воробьева

Аршинова Т.В.

Н.В. Костюк

Кемеровский государственный
Стоимость платной формы обучения 4 курс

к приказу №

Утверждаю:
Ректор КемГИК

А.В. Шунков

Код
направления

Наименование направления
(специальности) обучения ■■

*
уч. г.

Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат

43.03.02 Туризм очная 109 228,00 54 614,00
заочная 31 858,00 15 929,00

46.03.02 Документоведение и архивоведение очная 109 228,00 54 614,00
заочная 31 858,00 15 929,00

48.03.01 Теология заочная 40 960,00 20 480,00

50.03.04 Теория и история искусств очная 109 228,00 54 614,00
заочная 0,00

51.03.01. Культорология очная 109 228,00 54 614.00
заочная 34 113,00 17 056,50

51.03.02 Народная художественная культура очная 109 228,00 54 614,00
заочная 34 113,00 17 056,50

51.03.03 Социально-культурная деятельность очная 109 228,00 54 614,00
заочная 31 858,00 15 929,00

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного очная 109 228,00 54 614,00
и природного наследия заочная 28 445,00 14 222,50

51.03.05 Режиссура театрализованных очная 109 228,00 54 614,00
представлений и праздников заочная 34 133,00 17 066,50

51.03.06 Библиотечно-информационная очная 109 228,00 54 614,00
деятельность заочная 28 445,00 14 222,50

52.03.01 Хореографическое искусство очная 212 768,00 106 384,00
заочная 0,00

52.03.02 Хореографическое исполнительство очная 212 768,00 106 384,00
заочная 0,00

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады очная 212 768,00 106 384,00
заочная 40 960,00 20 480,00

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очная 212 768,00 106 384,00
заочная 40 960,00 20 480,00

53.03.03 Вокальное искусство заочная 0,00

53.03.04 Искусство народного пения очная 212 768,00 106 384,00
заочная 40 960,00 20 480,00

53.03.05 Дирижирование очная 212 768,00 106 384,00
заочная 45 512,00 22 756,00

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное очная 212 768,00 106 384,00
искусство заочная 0,00

54.03.01 Дизайн очная 212 768,00 106 384,00
заочная 40 960,00 20 480,00

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы очная 212 768,00 106 384,00

Специалитет
55.05.04 Продюсерство заочная 42 189,00 21 094,50

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

44.06.01 Образование и педагогические науки
очная 139 181.00 69 590,50

заочная 43 888,00 21 944,00

51.06.01 очная 139 181,00 69 590,50
Культурология заочная 43 888,00 21 944,00

Ассистентура-стажировка
52.09.01 Искусство хореографии очная 199 963,00 99 981,50
52.09.03 Сценическая речь очная 199 963,00 99 981,50

53.09.01
Искусство музыкально-инструментального
исполнительства очная 199 963,00 99 981,50

53.09.02
Мастерство декоративно-прикладного
искусства и народных промыслов очная 199 963,00 99 981,50

53.09.03 Искусство дизайна очная 199 963,00 99 981,50

53.09.04 Искусство живописи очная 199 963,00 99 981,50

Начальник ПЭО

Главный бухгалтер

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по научной и инновационной деятельности

О.Н. Воробьева

Аршинова Т.В.

Кемеровский государственный инс
Стоимость платной формы обучения 5 курса 20

Приложение №4

Утверждаю:
ектор КемГИК

.В. Шунков

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Фор^Ж
обучениям

Стоимость
обучения
(семестр)

Бакалавриат
43.03.02 Туризм заочная 32 814,00 16 407,00
46.03.02 Документоведение и архивоведение заочная 32 814,00 16 407,00
48.03.01 Теология заочная 42 189,00 21 094,50
51.03.01. Культорология заочная 35 158,00 17 579,00
51.03.02 Народная художественная культура заочная 35 158,00 17 579,00
51.03.03 Социально-культурная деятельность заочная 32 814,00 16 407,00

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного
и природного наследия заочная 29 298,00 14 649,00

51.03.05 Режиссура театрализованных
представлений и праздников заочная 35 158,00 17 579,00

51.03.06 Библиотечно-информационная
деятельность заочная 29 298,00 14 649,00

53.03.01 Музыкальное искусство эстрады заочная 42 189,00 21 094,50
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство заочная 42 189,00 21 094,50
53.03.04 Искусство народного пения заочная 42 189,00 21 094,50
53.03.05 Дирижирование заочная 46 877,00 23 438,50

53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное
искусство заочная 39 846,00 19 923,00

54.03.01 Дизайн заочная 42 189,00 21 094,50

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы заочная 42 189,00 21 094,50

Начальник ПЭО

Главный бух:ал|ер

О.Н. Воробьева

Проректор по учебной и воспитательной работе

Аршинова Т.В.

Н.П.